به هر حال، کلمه فلفل در قرآن کریم نیست ولی در قاموس تجارت عرب، یکی از مواد بسیار مهم و قابل اعتناست، و ماخبری داریم که بندر عیذاب در شاخ افریقا<sup>۱۵</sup> - یکی از مراکز مهم انتقال این کالای گرانبها از هند و افریقا به شهرهای مهم مکه و مدینه و سپس سواحل مدیترانه بوده است. وقتی ابن جبّیر سیاح معروف، در صفر ۵۷۹ هـ / ژوئن ۱۱۸۳ م. به عزم حج خود را به حوالی عدن و عیذاب رسانیده بود، درباره بندر عیذاب مینویسد: «... این بندر پررونقترین بندرگاههای جهان است، زیرا علاوه بر کشتیهای حامل حاجیان، آینده و رونده کشتیها از هند و یمن در آن لنگر می اندازند، و از آن جا روانه دیگر اقطار می شوند. عیذاب در بیابانی واقع شده...

۱۵. و این کلمه عیذاب هم باید یک کلمه آشنا باشد، آب آبدی آخر آن فریاد میزند که باید فارسی بوده باشد. امروز Aseb نویسد.

۱۶. نزهة القلوب، چاپ لیدن ص ۲۵۳.

۱۷. ترجمه سفرنامه ابن حبیر، پرویز اتابکی، ص ۱۰۱.

ابن خلدون در مورد میزان درآمد حکام یمن ازین بنادر، می نویسد:

«... ابوالجیش که در سال ۳۷۱ هـ / ۹۸۱ م. درگذشت و حاکم یمن بود سالی نه هزار هزار و سیصد هزار و ششصد و شش هزار دینار دهمی خراج به دست می آورد، و این غیر از باجی بود که از کشتیهای سند می گرفت یا از عنبری که به باب المندب و عدن می رسید، و یا از صیادان مروارید می گرفت... یا از کنیزانی که از سرزمینهای دیگر می آورد.